
Órgão do Governo: Ministério Da Administração Do Território

RECEITAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:          400.000.000,00 100,00

Receitas Correntes          400.000.000,00 100,00

  Receita Tributária          400.000.000,00 100,00

    Taxas Custas E Emolumentos          400.000.000,00 100,00

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:      103.732.208.195,00 100,00

Despesas Correntes       79.986.312.609,00   77,11

  Despesas Com O Pessoal        1.148.666.386,00    1,11

    Despesas Com  O Pessoal Civil        1.148.666.386,00    1,11

  Contribuições Do Empregador           72.369.172,00    0,07

    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social           72.369.172,00    0,07

  Despesas Em Bens E Serviços       24.542.673.613,00   23,66

    Bens        1.225.043.411,00    1,18

    Serviços       23.317.630.202,00   22,48

  Subsídios E Transferências Correntes       54.222.603.438,00   52,27

    Transferências Correntes       54.222.603.438,00   52,27

Despesas De Capital       23.745.895.586,00   22,89

  Investimentos       23.745.895.586,00   22,89

    Aquisição De Bens De Capital Fixo       23.745.895.586,00   22,89

DESPESAS POR FUNÇÃO

Função Valor %

Total Geral      103.732.208.195,00 100

Serviços Públicos Gerais       35.667.508.176,00   34,38

  Órgãos Executivos       35.667.508.176,00   34,38

Protecção Social       65.565.302.311,00   63,21

  Outros Serviços De Protecção Social       65.565.302.311,00   63,21

Assuntos Económicos        2.499.397.708,00    2,41

  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção        2.499.397.708,00    2,41

    Construção        2.499.397.708,00    2,41

DESPESAS POR PROGRAMA

Programa / Projecto Valor %

Total Geral      103.732.208.195,00 100,00

Acções Correntes        2.246.341.869,00    2,17

Administração Geral        1.222.831.267,00    1,18

Celebração De Datas Comemorativas           49.161.936,00    0,05

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços          974.348.666,00    0,94

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais        4.030.296.193,00    3,89

Conclusão, Da Administração Municipal De Talatona E Da Infraestrutura Do Camama          198.288.000,00    0,19

Reabilitação Da Administração Municipal De Kiwaba Nzoji Na Província De Malanje          150.282.200,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Da Baia Farta Na Provincia De
Benguela

         141.665.806,00    0,14
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Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Da Quilenda  Na Província
Do Cuanza Sul

         137.967.034,00    0,13

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Alto Cauâle Na
Província Do Uíge

         146.255.496,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Alto Zambeze Na
Provincia De Moxico

         138.329.622,00    0,13

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Banga Na Província Do
Cuanza-Norte

         140.967.034,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Bolongongo Na
Província Do Cuanza-Norte

         142.967.034,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Catumbela Na Província
De Benguela

          95.186.813,00    0,09

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Chongoroi Na Província
De Benguela

         142.556.754,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Golungo Alto Na
Provincia De Cuanza Norte

         144.698.684,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Marimba Na Província
De Malanje

         139.203.264,00    0,13

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Mavinga Na Província
Do Cuando Cubango

         141.124.049,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Mucaba Na Província
Do Uíge

         119.678.572,00    0,12

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Nancova Na Provincia
De Cuando Cubango

         139.490.685,00    0,13

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Porto Amboim Na
Provincia De Cuanza Sul

         139.329.619,00    0,13

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Quela Na Província De
Malanje

         141.966.998,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Samba Cajú Na
Província Do Cuanza-Norte

         147.967.034,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Amboim Na Província
Do Cuanza Sul

         140.467.024,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Calai Na Província Do
Cuando Cuabango

         140.124.059,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Cuchi Na Província Do
Cuando Cubango

         140.195.828,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Ecunha Na Provincia
Do Huambo

         144.365.399,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Libolo Na Província Do
Cuanza Sul

         140.139.319,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Luau Na Provincia De
Moxico

         117.967.034,00    0,11

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Lucapa Na Província Da
Lunda Norte

         142.967.055,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Luquembo Na Provincia
De Malanje

         140.481.770,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Mucari, Na Província De
Malanje

         116.898.351,00    0,11

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Mungo Na Provincia Do
Huambo

         146.490.685,00    0,14

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Songo, Na Província Do
Uíge

         112.274.971,00    0,11

Descentralização E Implementação Das Autarquias Locais       14.181.080.074,00   13,67

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Belas          895.000.000,00    0,86

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cacongo          946.681.723,00    0,91

Construção De Infra Estruturas Autarquicas Catumbela - Benguela          895.000.000,00    0,86

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuanhama          895.000.000,00    0,86

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuito          895.000.000,00    0,86

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Menongue - Cuando Cubango          895.000.000,00    0,86
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Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Negage          895.000.000,00    0,86

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Saurimo          895.000.000,00    0,86

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Kunda Dya Baze -
Malanje

         184.149.876,00    0,18

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Luacano - Moxico          142.493.452,00    0,14

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Marimba - Malanje          167.120.469,00    0,16

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Belize - Cabinda          178.206.548,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Buco Zau - Cabinda          186.250.000,00    0,18

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cambulo - Lunda-Norte          177.843.210,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Camucuio          159.412.001,00    0,15

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cassongue -
Cuanza-Sul

         180.879.500,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Caungula - Lunda-Norte          172.156.790,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chipindo - Huíla          175.000.000,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chongorói - Benguela          175.587.785,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuemba - Bié          159.366.675,00    0,15

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuito Cuanavale -
Cuando Cubango

         179.698.002,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Curoca - Cunene          169.120.500,00    0,16

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvango - Huíla          190.633.325,00    0,18

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvelai - Cunene          171.366.675,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dala - Lunda-Sul          207.506.548,00    0,20

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dembos - Bengo          180.587.555,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dirico - Cuando
Cubango

         187.587.432,00    0,18

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Golungo Alto -
Cuanza-Norte

         190.587.999,00    0,18

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Londuimbali - Huambo          175.000.000,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Longonjo - Huambo          165.412.568,00    0,16

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lóvua - Lunda-Norte          175.000.000,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lucala - Cuanza-Norte          168.765.490,00    0,16

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Luchazes - Moxico          178.698.002,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mavinga - Cuando
Cubango

         178.587.781,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mussende - Cuanza-Sul          178.633.325,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Nóqui - Zaire          171.793.452,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pango Alúquem - Bengo          162.412.568,00    0,16

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pombo - Uíge          182.879.531,00    0,18

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quimbele - Uíge          169.412.445,00    0,16

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quirima - Malanje          148.690.769,00    0,14

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Rivungo - Cuando
Cubango

         181.234.510,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Samba Cajú -
Cuanza-Norte

         179.587.785,00    0,17

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Tomboco - Zaire          163.750.000,00    0,16

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Virei - Namibe          184.587.432,00    0,18

Estudos Para Construção Das Infraestruturas Autarquicas - Complexos Residenciais Administrativos          100.000.000,00    0,10

Projecto Para Institucionalização Das Autarquias Locais          512.000.000,00    0,49

Reabilitação E Apetrechamento Das Administrações Municipais           57.398.351,00    0,06

Desenvolvimento Da Logística E Da Distribuição           69.678.351,00    0,07

Reabilitação Da Base Logística De Viana           69.678.351,00    0,07
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Desenvolvimento Local E Combate À Pobreza       65.565.302.311,00   63,21

Fortalecimento Da Protecção Social - Transferências  Sociais  Monetárias (Kwenda)       65.565.302.311,00   63,21

Reforma Da Administração Local E Melhoria Dos Serviços Públicos A Nível Municipal       17.639.509.397,00   17,00

Adequação Dos Limites Intercomunais No Âmbito Da Nova Divisão Política Administrativa        3.644.934.738,00    3,51

Gestão E Acompanhamento Das Acções No Ambito Do Piim        2.000.000.000,00    1,93

Implementação Do Balcão Único De Atendimento Ao Publico (Buap) Nos Municípios.        3.264.455.654,00    3,15

Implementação Do Novo Procedimento De Concessão De Licenças E Concessão De Direitos        2.901.000.000,00    2,80

Implementação Do Sistema De Monitorização E Reporte Nos Municípios.        4.829.119.005,00    4,66

Melhoria Da Prestação De Serviços Municipais        1.000.000.000,00    0,96

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - PROJECTOS PIIM

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral       17.719.376.267,00

Bengo          343.000.123,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dembos - Bengo          180.587.555,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pango Alúquem - Bengo          162.412.568,00

Benguela        1.449.997.158,00

Construção De Infra Estruturas Autarquicas Catumbela - Benguela          895.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chongorói - Benguela          175.587.785,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Da Baia Farta Na Provincia De Benguela          141.665.806,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Catumbela Na Província De Benguela           95.186.813,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Chongoroi Na Província De Benguela          142.556.754,00

Bié        1.054.366.675,00

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuito          895.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuemba - Bié          159.366.675,00

Cabinda        1.311.138.271,00

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cacongo          946.681.723,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Belize - Cabinda          178.206.548,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Buco Zau - Cabinda          186.250.000,00

Cuando Cubango        2.183.042.346,00

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Menongue - Cuando Cubango          895.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuito Cuanavale - Cuando Cubango          179.698.002,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dirico - Cuando Cubango          187.587.432,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mavinga - Cuando Cubango          178.587.781,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Rivungo - Cuando Cubango          181.234.510,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Mavinga Na Província Do Cuando
Cubango

         141.124.049,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Nancova Na Provincia De Cuando
Cubango

         139.490.685,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Calai Na Província Do Cuando
Cuabango

         140.124.059,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Cuchi Na Província Do Cuando
Cubango

         140.195.828,00

Cuanza Norte        1.115.541.060,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Golungo Alto - Cuanza-Norte          190.587.999,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lucala - Cuanza-Norte          168.765.490,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Samba Cajú - Cuanza-Norte          179.587.785,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Banga Na Província Do Cuanza-Norte          140.967.034,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Bolongongo Na Província Do
Cuanza-Norte

         142.967.034,00
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Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Golungo Alto Na Provincia De Cuanza
Norte

         144.698.684,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Samba Cajú Na Província Do
Cuanza-Norte

         147.967.034,00

Cuanza Sul          917.415.821,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cassongue - Cuanza-Sul          180.879.500,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mussende - Cuanza-Sul          178.633.325,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Da Quilenda  Na Província Do Cuanza Sul          137.967.034,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Porto Amboim Na Provincia De Cuanza
Sul

         139.329.619,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Amboim Na Província Do Cuanza Sul          140.467.024,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Libolo Na Província Do Cuanza Sul          140.139.319,00

Cunene        1.235.487.175,00

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuanhama          895.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Curoca - Cunene          169.120.500,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvelai - Cunene          171.366.675,00

Estrutura Central          157.398.351,00

Estudos Para Construção Das Infraestruturas Autarquicas - Complexos Residenciais Administrativos          100.000.000,00

Reabilitação E Apetrechamento Das Administrações Municipais           57.398.351,00

Huambo          631.268.652,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Londuimbali - Huambo          175.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Longonjo - Huambo          165.412.568,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Ecunha Na Provincia Do Huambo          144.365.399,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Mungo Na Provincia Do Huambo          146.490.685,00

Huíla          365.633.325,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chipindo - Huíla          175.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvango - Huíla          190.633.325,00

Luanda        1.113.288.000,00

Conclusão, Da Administração Municipal De Talatona E Da Infraestrutura Do Camama          198.288.000,00

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Belas          895.000.000,00

Reabilitação Da Base Logística De Viana           20.000.000,00

Lunda Norte          667.967.055,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cambulo - Lunda-Norte          177.843.210,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Caungula - Lunda-Norte          172.156.790,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lóvua - Lunda-Norte          175.000.000,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Lucapa Na Província Da Lunda Norte          142.967.055,00

Lunda Sul        1.102.506.548,00

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Saurimo          895.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dala - Lunda-Sul          207.506.548,00

Malange        1.188.793.697,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Kunda Dya Baze - Malanje          184.149.876,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Marimba - Malanje          167.120.469,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quirima - Malanje          148.690.769,00

Reabilitação Da Administração Municipal De Kiwaba Nzoji Na Província De Malanje          150.282.200,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Marimba Na Província De Malanje          139.203.264,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Quela Na Província De Malanje          141.966.998,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Luquembo Na Provincia De Malanje          140.481.770,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Mucari, Na Província De Malanje          116.898.351,00

Moxico          577.488.110,00
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Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Luacano - Moxico          142.493.452,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Luchazes - Moxico          178.698.002,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Alto Zambeze Na Provincia De Moxico          138.329.622,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Luau Na Provincia De Moxico          117.967.034,00

Namibe          343.999.433,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Camucuio          159.412.001,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Virei - Namibe          184.587.432,00

Uíge        1.625.501.015,00

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Negage          895.000.000,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pombo - Uíge          182.879.531,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quimbele - Uíge          169.412.445,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Alto Cauâle Na Província Do Uíge          146.255.496,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Mucaba Na Província Do Uíge          119.678.572,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Songo, Na Província Do Uíge          112.274.971,00

Zaire          335.543.452,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Nóqui - Zaire          171.793.452,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Tomboco - Zaire          163.750.000,00

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - OUTROS PROJECTOS

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral           49.678.351,00

Luanda           49.678.351,00

Reabilitação Da Base Logística De Viana           49.678.351,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

Unidade Orçamental / Natureza Valor %

Fundo De Apoio Social       65.735.302.311,00 100,00

Despesas Correntes       65.735.302.311,00 100,00

  Despesas Com O Pessoal          113.849.429,00    0,17

  Contribuições Do Empregador            6.150.571,00    0,01

  Despesas Em Bens E Serviços       11.505.731.302,00   17,50

  Subsídios E Transferências Correntes       54.109.571.009,00   82,31

Ministério Da Administração Do Território       37.996.905.884,00 100,00

Despesas Correntes       14.251.010.298,00   37,51

  Despesas Com O Pessoal        1.034.816.957,00    2,72

  Contribuições Do Empregador           66.218.601,00    0,17

  Despesas Em Bens E Serviços       13.036.942.311,00   34,31

  Subsídios E Transferências Correntes          113.032.429,00    0,30

Despesas De Capital       23.745.895.586,00   62,49

  Investimentos       23.745.895.586,00   62,49
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